Datum Perusii, .II. idus decembris, pontificatus nostri anno secundo.

NOTAS:

1. Atribuye la bula a Gregorio X, datándola en 1273.

2. potentium] *parentum*, según CADIER.

3. adeo] omite CADIER.
4. aliquatinus] aliquatenus, en CADIER.
5. Silice] scilicet en CADIER.
6. Sana ualle] Sarraualle, según CADIER.
7. ac iniungentes] interlineado con letra menor en el ms.
8. instituta] interlineado con letra menor en el ms.
9. iniunxerint] interlineado con letra menor en el ms, y omitido en CADIER.
10. Romane ecclesie in omnibus iure saluo] *interlineado con letra pequeña*.

222

1229, marzo. [Tudela].

García de Barillas y su hijastra doña Elvira venden al rey unas casas en Valtierra.

AGN, Cart., III, p. 60.
 Edit. Marichalar, Colección, nº 166, p. 202.
 Cit. Idoate, Catálogo, nº 284.

De casis quas Garssia Uarellis uendidit domino regi Sancio in Balterra.

In Dei nomine. Notum sit quod ego Garsias Barellis, et filiastra mea dona Aluira, uendimus illas nostras casas totas ab integro, de terra usque ad celum, quas habemus in Balterra, cum introitibus earum et exitibus et cum omnibus suis directis et pertinientiis. Sunt autem iam dicte domus, ex una parte iuxta casas domini regis que fuerunt Petri Eximinez de Valterra, et ex altera parte iuxta casas Martini Eximinez de Valterra, et ex tercia parte iuxta casas domni regis in quibus sedent illi mauri de Alguazoz, et ex quarta parte iuxta¹ uiam de castello. Sic autem uendimus iam dictas casas cum omni iure suo uobis domino Sancio, regi Nuarre, domino nostro per .D.CCC. solidos bone monete curribile regis Nuarre. Sumus et paccati in pace et bono amore de precio et de aliara. Et damus uobis fidanciam saluetatis de casis prenominitis in uoce uenditionis ad forum Tutele, sicut scriptum est, sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, Petrum Eximinez de Valterra.

Testes sunt huius rei manu positi, hoc uidentes et auditentes, Petrus Guillelmi, alcalde domni regis in Tutela, Johannes cambitor.

Actum est hoc mense marci, sub era .M^a.CC^a.LX^a.VII^a. Petrus Aragonie scripsit.

NOTA:

1. casas domni regis...ex quarta parte iuxta] *omite* MARICHALAR.

223

1229, marzo. [Tudela].

Pedro Larraz y su mujer Marguelina venden al Rey Sancho unas casas con su fuente.

AGN, Cart., III, p. 97-98 (B).

AGN, Cart., IV, p. 79 (C).

Edit. Marichalar, Colección, nº 165, p. 202, citando B.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 285.

De casis Magdalene quas Petrus Larraz uendidit regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit quod ego Petrus la Raz et uxor mea dompna Margelina uendimus illas nostras casas totas ab integro, de terra usque ad celum, et cum suo fonte qui est in dictis casis, cum introitibus et exitibus earum et cum omnibus suis directis et pertinenciis. Sunt autem iam dicte domus, ex una parte iuxta casas Petri de dompna Francesca in parrochia¹ Sancte Marie Magdalene, et ex alia parte iuxta casas de Enneco Caluo, et ex tercia parte iuxta casas de Oliua, et ex quarta parte iuxta callem de Roçualles. Sic autem uendimus iam dictas casas cum omni iure suo, uobis dompno Sancio, Dei gratia regi Nuarre, domino nostro, per .D.C. solidos de sanchetes bone curribilis regis Nuarre. Et sumus paccati in pace et bono amore de precio et de aliara. Et donamus uobis fidanciam saluetatis de casis prenomiatis in uoce uenditionis ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, sicut prescriptum est, videlicet, Michaelem, filium Petri de dompna Francesca.

Testes sunt huius rei manu positi, hoc uidentes et audientes, Ferrandus de Slaua, Guillelmus de Tolosa, et Johannes Durant.

Actum est hoc, mense marci, sub era .M^a.CC^a.LX^a.VII^a. Petrus Aragonie scripsit.

NOTA:

1. parrochia] parrochiae, B: Parrochie, C.

1229, marzo.

Blanca, viuda de Fortún de Echauri, vende al rey un huerto con su parte en un pozo, sito al otro lado del puente.

AGN, Cart., IV, p. 89.
Cit. Idoate, Catálogo, nº 286.

De orto uendito Blanche Sancio regi.

In Dei nomine. Notum sit cunctis et manifestum quod ego, domna Blanca, uxor que fui Fortunii de Chauri, vendo illum meum ortum totum ab integro quem habeo ultra pontem, et cum tercia parte illius putei qui est in orto isto, scilicet, duos dies in unaquaque abdomada.

Et est iam dictus ortus ex una parte iuxta ortum de Petro, filio Saluatoris de Albarden, et ex alia parte iuxta ortum de Garcia Chaure et de eius nepotibus, et ex tercia parte iuxta ortum de Juan Renalt, et ex quarta parte iuxta viam publicam. Sic autem vendo iam dictum ortum, cum introitibus eius et exitibus et cum omnibus suis directis et pertinenciis, vobis domino Sancio, Dei gratia regi Nauarre domino nostro, per .D. solidos de sanchetes bone monete curribilis regis Nauarre. Sum et paccata in pace et bono more de precio et de alihara. Et damus uobis fidanciam saluetatis de orto prenominato in uoce vendicionis, sicut prescriptum est ad forum Tutele, sine aliquo fraude et mala uoce, videlicet, Petrus Remont, correyero.

Testes sunt huius rei manu positi, hoc uidentes et auditentes, Michael, filius Petri de domna Francesça et Dominicus de Fortun Sanz.

Actum est hoc mense marci, sub era .M^a.CC^a.LX^a.VII^a. Petrus Aragonie scripsit.

1229, abril.

Miguel de Villazuruc y su mujer María de Fontellas venden al Rey Sancho un huerto en Fontellas.

AGN, Cart., III, p. 71 (B).

AGN, Cart., IV, p. 49-50 (C).

Edit. Marichalar, Colección, nº 167, p. 203, citando B.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 287.

De orto in Fontellas quem Miquael¹ de Uillaçuruc uendidit Regi Sancio Nauarre.

In nomine Dei. Notum sit quod Ego Michael de Uihla Çuruc, et uxor mea Maria de Fontellas, uendimus illum nostrum ortum de Fontellas totum ab integro, cum introitu et exitu eius, et cum omnibus suis directis et pertinenciis. Et est autem iam dictus ortus, ex un parte iuxta ortum domini regis, et ex alia parte iuxta ortum regis et iuxta ortum hospitalis sancti Johannis, et ex tercia parte iuxta ortum de Saluador Pastelero, et ex quarta uero parte iuxta ortum nepotum Bartholomei de Cambero. Sic autem uendimus ortum predictum cum omni iure suo uobis domino Sancio, Dei gratia regi Nauarre, domino nostro, per .CC. solidos de sanche-tes, bone monete regis Nauarre curribilis. Sumus et paccati in pace et bono amore de precio et de aliahara. Et damus uobis fidanciam saluetatis de orto prenominato in uoce uenditionis ad forum Tutele, sine aliqua uoce mala, uidelicet, Eximinum de Villacuruc², gernum de Dominico³ Roldan.

Sunt testes manu positi, hoc uidentes et audientes, Johannes Petriç, cambiator⁴, et Micael⁵ Martin, cambiator⁶.

Actum est hoc mense aprilis, in era .M^a.CC^a.LX^a.VII^a. Petrus Aragonie scripsit.

NOTAS:

1. Miquael] Micahel, C.
2. Uillacuruc] Uillaçuroc, C.
3. Dominic] Dominicum, C.
4. cambiator] cambitor, B.
5. Micael], Michael, C.,
6. cambiator] cambitor, B.

1229, abril. Tudela.

Pedro Martín, hijo de Martín Gordo, vende al rey Sancho una casa en la parroquia de San Pedro.

AGN, *Cart.*, III, p. 115-116. (B).

AGN, *Cart.*, IV, p. 97-98. (C).

Edit. Marichalar, *Colección*, nº 168, p. 203, citando B.

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 288.

De casa parrochie Sancti Petri quam Petrus Martin Gordo uendidit Regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit quod ego Petrus Martin, filius de Martin Gordo, et filii mei Dominicus Paschual¹, Tota et Eua, uendimus illam nostram casam totam ab integro de terra usque ad celum, quam habemus in parrochia Sancti Petri, cum introitu et exitu earum et cum omnibus directis suis. Et est autem iam dicta casa, ex una parte iuxta casas domini regis, in quibus iusticia eius sedet, mediante tamen via, et ex aliis partibus, iuxta vias publicas. Sic autem vendimus dictas casas vobis Sancio, Dei gratia regi Nauarre, domino nostro, per .XL.II.solidos de sanchetes bone monete curribilis regis Nauarre. Sumus et paccati in pace et bono amore de precio et de aliahara. Et damus uobis fidanciam saluetatis de casa predicta in uoce uenditionis, ad forum Tutele, sine aliqua mala uoce, videlicet, Dominicum Periz, gernum Gonçalui de Cueuas.

Sunt testes manu positi, qui hoc uidentes et audientes, Sancius, filius Michael de Muriello, et Petrus, filius de Maria Nauarra.

Actum est hoc mense aprilis in era .M^a.CC^a.LX^a.VII^a. Petrus Aragonie scripsit.

NOTA:

1. Paschual] Pascual, C.

1229, junio. [Tudela].

Domingo Altes vende al rey una viña en Calchetas.

AGN, *Cart.*, III, p. 108-109 (B).

AGN, *Cart.*, IV, p. 89-90 (C).

Edit. Marichalar, *Colección*, nº 169, p. 204, citando B.

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 289.

De vinna in Calcetis quam Dominicus Altes uendidit regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit, quod ego Dominicus Altes vendo illam meam vineam totam ab integro, quam habeo in termino de Calcetis, cum introitu et exitu eius, et cum omni iure suo. Que dicta vinea est, ex una parte iuxta vineam de Johan Ferrandeç, cognato meo, et ex alia parte iuxta vineam de Ozenda, cognata mea. Sic autem vendo iam dictam vineam vobis domino Sancio, Dei gratia regi Nuarre, domino meo, per .CC. solidos de sanchetes, bone monete curribilis regis Nuarre. Sum et paccatus de precio et de aliara, in pace et bono amore. Et dono uobis fidanciam saluetatis de vinea prenominata in uoce venditionis, ad forum Tutele, sine aliqua mala uoce, videlicet, Petrum Raymundi, correyero.

Testes manu positi, hoc uidentes et audientes, Petrus Garceiz¹, filius de Garcia Ualient, et Johannes, filius Bartholomei cambiatoris.

Actum est hoc in mense junii, in era .M^a.CC^a.LX^a.VII^a. Petrus Aragonie scripsit.

NOTA:

1. Garceiz] Garcez, B.

1229, agosto. [Tudela].

Pedro Ortiz, hijo de Fortún Casado, vende al rey una casa en la parroquia de San Miguel.

AGN, Cart., III, p. 110 (B).

AGN, Cart., IV, p. 91 (C).

Edit. Marichalar, Colección, nº 170, p.204-205, citando B.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 290.

De casas parrochie sancti Michaelis quam Petrus Ortiz, filius Furtun Casado, uendidit regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit quod ego Petrus Ortiz vendo illam meam casam totam ab integro quam habeo in parrochia sancti Michaelis, cum introitu et exitu eius, et cum omni iure suo. Que domus dicta, est ex una parte iuxta casas que fuerunt de Garcia Cocinero¹, et ex alia parte iuxta casas domne Urracce de Orti Johannes, et ex tercia parte iuxta viam publicam. Sic autem vendo dictam casam, de terra usque ad celum, vobis domino Sancio, Dei gratia regi Nuarre, domino meo, per .CC. solidos de sanchetes, bone monete curribilis regi Nuarre. Sum paccatus de precio et de aliara² in pace et bono amore. Et dono uobis fidanciam salutatis da casa prenominata in uoce uenditionis, ad forum Tutele, sine aliqua mala uoce, videlicet, Johannem Garces, panatero.

Sunt testes manu positi, hoc uidentes et audientes, Terren, gerno Aparicio de Miraglo, et Petrus Muriello, panatero.

Actum est hoc in mense augusti, sub era .M^a.CC^a.LX^a.VII^a. Petrus Aragonie scripsit.

NOTAS:

1. Cocinero] Cocinno, en MARICHALAR.

2. aliara] alihara, C.

1229, septiembre, 3. [Tudela].

Los hijos e hijas de Pedro Arnalt de Puliera hacen convenios con Rodrigo, hijo de Pedro Guillerm, sobre casas y heredades en Puliera.

AGN, *Cart.*, III, p. 18-20.
Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 291.

De compositione filiorum Petri Arnaldi de Puliera.

In Dei nomine. Notum sit cunctis et manifestum quod hec est carta compositionis et [aduenientie] que facta est inter Michaelm Petri, Gonçalum, Garsiam de Bera, domnam Cunnadam et domnam Sanciam Petri, filios Petri Arnaldi de Puliera et domne Filipie, cum assensu tam maritorum suorum Bartholomei de Arguedas et Auri de Villamaior, ex una parte, et Rodericum, filium Petri Guillerm, fratris eorum, ex altera, super illam demandam quam dictus Rodericus faciebat in uoce patris sui Petri Guillerm.

Et per compositione multorum bonorum hominum, dederunt in parte iam dicto Roderico, in uoce patris sui, illam scilicet sortem domorum de Poliera, que sors est ex una parte iuxta sortem domorum Gonçalui de Bera, et ex alia parte iuxta sortem domorum Garsie de Bera; et illam sortem de orto de Puliera que est ex una parte iuxta domum Garsie de Bera, et ex alia parte iuxta ortum domne Cunnade: et illam sortem de mallollo que est iuxta bergal, et ex alia parte iuxta mallollum Gonçalui de Bera [que est iuxta vi de uinea]¹ que est iuxta uineam domne Cunnade, et ex alia parte iuxta vineam Garsie de Bera; et illam sortem de pratea que est ad Cascollar, iuxta vineam Gonçalui² de Bera, et ex alia parte iuxta vineam Garsie de Bera; et illam sortem de peça del Cannuco, que est iuxta peçam Marie Ortiz, et iuxta peçam Garsie de Bera; et illam sortem de peça que est in illa peça del Sequero, que est ex una parte iuxta peçam domne Cunnade, et alia parte iuxta peçam Gonçalui de Bera; et illam sortem de peça que est in illa de Petro Cauero, que est iuxta peçam Lupi de Sparça, et ex alia parte iuxta peçam Garsie de Bera; et illam sortem de peça de Cannuco, iuxta eras ueteres, et ex alia parte iuxta uiam de Arguedis; et illam peçam que vocatur de Tolosa, iuxta peçam sancte Crucis, et ex illa parte iuxta peçam domne Cunnade; et illam peçam rotundam que est iuxta peçam de Antunsetas³, et de alia parte iuxta peçam Marie Ortiz, et illam sortem de peça que est iuxta peçam de la Codera, iuxta peçam domne Cunnade, et ex alia parte iuxta peçam filiorum domne Bonetae; et illam sortem de peça que est iuxta peça maiori, que est iuxta peçam Garsie de Bera, et ex alia parte iuxta peçam sancte Crucis.

Tali tamen conuenientia dederunt sortem predictarum hereditatum predicto Roderico, quod ipse sit paccatus in pace et bono amore de toto illo quod habere ex parte patris sui Petri Guillelmi, et ex parte auuolorii, tam de mobili quam de hjereditate, usque ad quietem.

Et ad maiorem huius compositionis et aduenientie securitatem dederunt predicto Roderico ferme et fidanciam saluetatis de omnibus prenominatis hereditatibus ad forum Tutele, sine aliquo fraude et mala uoce, videlicet Bartholomeum de Arguedis.

Preterea iam dictus Rodericus, cum predictis hereditatibus quas ipse habuit superius, fuit paccatus in pace et bono amore de toto illo quod abere debuit ex parte patris sui iam dicti, et auuolorii, tam de hereditate quam de mobili. Et dedit ferme et fidanciam iam dictis auunculis

suis omnibus quod ipse nec aliquis pro eo, nec etiam aliquis in uoce patris sui Petri Guillem, nec auuolorii, non faciat eis aliquam demandam in hereditate nec in mobili per secula cuncta, videlicet Petrus Guillem, alcalde domni regis in Tutela.

Testes sunt utriusque partis hoc uidentes et auditentes, Petrus Iohannis, canonicus ecclesie sancte Marie de Tudela, Johannes Doeti, Dominicus de Berrio, Martinus de Arguedis, filius de Domingo Maran.

Actum est hoc III^o die septembris, sub era .M^a.CC^a.LX^a.VII^a. Petrus Aragonie scripsit.

NOTAS:

1. [que est iuxta vi de vinea], redacción incorrecta.

2. vineam Gonçalui] uineam Gonçalui, *repetido*.

3. Antunsetas] *lec. dudosa*.

230

1229, septiembre. [Tudela].

Lope de Villamayor y su esposa Sancha Périz venden al rey una pieza en Puliera, junto a la torre del castillo.

AGN, *Cart.*, III, p. 109 (B).

AGN, *Cart.*, IV, p. 90 (C).

Edit. Marichalar, *Colección*, nº 171.

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 292.

De pecia in Puliera quam Lopus de Uillamaior uendidit regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit quod ego Lopus de Uillamaior et uxor mea Sancia Petriz uendimus illam nostram peçam, totam ab integro, quam habemus in Puliera ad turrim de castello eiusdem uille¹, cum introitu et exitu eius et cum omni iure suo. Que dicta peça est, ex una parte iuxta uillam, et ex alia parte iuxta peçam domine Bonete, et ex alia parte iuxta peçam de Anniuersario, et ex quarta parte iuxta uiam publicam. Sic autem uendimus predictam peçam uobis domino Sancio, Dei gratia regi Nauarre, domino nostro, per .CCC. solidos de sanchetes

bone monete curribilis regis Nauarre. Sumus paccati de precio et de aliara² in pace et bono amore. Et damus uobis fidanciam saluetatis de peça prenominata in uoce uenditionis, ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, Michaelem Petriz, fratrem meum.